
UCHWAŁA NR XII/53/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej Nr 2  wchodzącej w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych w Skarżysku-Kamiennej, ul. Zwycięzców 13

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  17 marca 2017 r.                         
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017r. 
poz. 649 z póżn. zm.)  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Szkole Podstawowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Skarżysku-
Kamiennej, ul. Zwycięzców 13 nadaje się imię Orła Białego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 3CA52CE3-8ABB-4BB3-9D38-125F1E3E6ABA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r.

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r., poz. 649
z późn. zm.) organ prowadzący na wniosek rady szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady
rodziców i samorządu uczniowskiego nadaje szkole imię.

Do organu prowadzącego wpłynął wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu
uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w
Skarżysku-Kamiennej o nadanie szkole imienia Orła Białego. Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany
przez władze naszego miasta.

Orzeł Biały jest symbolem narodowym, który towarzyszy Polakom od najdawniejszych czasów.
Misją szkoły jest nie tylko przekazywać wiedzę, ale także wychowywać młodego człowieka zgodnie z
przyjętym systemem wartości. Wybór patrona szkoły poprzedzony był szeroką kampanią informacyjną.
Poprzez nadanie imienia szkoła zyskuje indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych szkół. Na
wybór patrona miała również wpływ inicjatywa Rady Osiedla Bór dotycząca nowego usytuowania pomnika
„W hołdzie poległym za Ojczyznę” w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 2. Społeczność szkolna postanowiła
wybrać patrona, który odzwierciedlać będzie priorytety wychowawcze i dydaktyczne placówki oraz pozwoli
młodym ludziom identyfikować się ze społecznością lokalną kultywującą tradycje oparte na wartościach
patriotycznych.

Nadanie imienia będzie nobilitacją szkoły, a Orzeł Biały stanie się przewodnikiem dla całej
społeczności szkolnej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 3CA52CE3-8ABB-4BB3-9D38-125F1E3E6ABA. Podpisany Strona 1




